
 عراق: بعد از سقوط دولت سوریه، سخنگوی 
فرمانده کل نیروهای مسلح عراق اعلام کرد که 
نیروهای ارتش و الحشد الشعبی، پشت مرزهای 
این کشور مستقر هستند و امنیت مرزها به طور 
کامل تامین شده است.در پی تحولات جدید سوریه 
و سقوط دولت این کشور و مسلط شدن مخالفان 
مسلح بر دمشق، »یحیی رسول« سخنگوی فرمانده 
کل نیروهای مسلح عراق درباره وضعیت مرزهای 
این کشور با سوریه اعلام کرد که مرزهای عراق 

کاملا حفاظت شده و مستحکم است.

 ارمنستان: آلن سیمونیان رئیس مجلس 
ارمنستان معتقد است طرح »آذربایجان غربی« 
توسط باکو، واکنشی به فشارهای بین‌المللی برای 
بازگشت ساکنان قره‌باغ به خانه‌های خود است. 
درواقع ارمنستان قصد ندارد وارد بازی »آذربایجان 
غربی« شود و به دنبال پیگیری منافع خود در 

مورد صلح با باکو است.

 کره جنوبی: در ادامه تنش‌های سیاسی در 
کره‌جنوبی، مهمترین حزب مخالف دولت این کشور 
خواستار بازداشت فوری رئیس‌جمهور شد. در پی 
بازداشت وزیر دفاع مستعفی کره جنوبی، »حزب 
دموکراتیک کره جنوبی« مهمترین و اصلی‌ترین 
حزب مخالف دولت خواستار بازداشت فوری »یون 

سوک‌یول« رئیس‌جمهور این کشور شد.

 مصر: در پی رخدادهای جدید سوریه، وزارت 
خارجه مصر اعلام کرد قاهره در کنار سوریه و 
مردم این کشور می‌ایستد و از تلاش‌ها در راستای 
خاتمه بخشیدن به رنج مردم سوریه و بازسازی 
حمایت می‌کند.وزارت خارجه مصر از طرف‌های 
سوری درخواست کرد تا با تمام جهت‌گیری‌های 
خود، توانایی‌های دولت و نهادهای ملی آن را حفظ 
کنند و منافع عالی کشور را در اولویت قرار دهند.

 گرجستان: سالومه زورابیشویلی، رئیس جمهور 
گرجستان با انتشار عکسی از گفت‌وگویش با 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا و 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در شبکه 
اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشت: » گفت‌وگوی 
جدی با روسای جمهور ترامپ و ماکرون در 
انتخابات گرجستان  کلیسای نوتردام داشتم. آرای 
را دزدیدند و سرکوب بسیار نگران کننده علیه 

مردم گرجستان انجام دادند.«

 افغانستان:  بعد از آن که بانک جهانی رشد 
متوسط تولید ناخالص داخلی افغانستان را 
۲.۷ درصد اعلام کرد، دفتر رسانه‌ای معاونت 
اقتصادی حکومت سرپرست این کشور روز 
گذشته با صدور بیانیه ای مدعی شد: بسیاری 
از اطلاعات منتشرشده از سوی بانک جهانی در 
مورد وضعیت اقتصادی افغانستان دور از واقعیت 
است و آن را رد می‌کنیم. بانک جهانی در گزارشی 
رشد متوسط تولید ناخالص داخلی افغانستان را 
۲.۷ درصد اعلام کرد و افزوده که افغانستان 
هرچند رشد متوسط داشته، اما با چالش‌های 
جدی از جمله محدودیت‌های مالی، عدم تعادل 
 تجاری و ظرفیت محدود سرمایه‌گذاری عمومی 

روبه‌رو است.

جوسازی جدید غرب در فضا
رسانه آمریکایی گزارش داد یک ماهواره تجسسی 
روسیه که بالاتر از بسیاری از ماهواره‌ها به فضا 
پرتاب شده، مدتهاست پنتاگون را نگران‌ کرده 
و همچنین جزئیات جدید پیرامون این ماهواره، 

نگرانی‌های آمریکا را افزایش داده است.
فوریه  در  ماهواره تجسسی »کاسموس-۲۵۵۳« 
۲۰۲۲، چند هفته پیش از آغاز عملیات نظامی 
روسیه در اوکراین به فضا پرتاب شد اما جزئیات 
جدیدی که به‌ تازگی درباره این ماهواره منتشر 
شده، نگرانی و ترس آمریکا را برانگیخته است.
روزنامه »نیویورک تایمز« در گزارشی با اشاره 
به پیکربندی و جزئیات ماهواره تجسسی 
»کاسموس-۲۵۵۳« روسیه می‌نویسد: »این 
سیستم ماهواره‌ای مرموز حاوی کلاهک خاصی 
است؛ محرکه‌ای که به روس‌ها این امکان را 
می‌دهد تا در فضا نیز این ماهواره را به‌طور واقعی 
مسلح کنند.« این رسانه آمریکایی در ادامه این 
گزارش صرفا با اشاره به توان و قدرت نظامی و 
فناوری روسیه، اطمینان خاطر می‌دهد که چنین 
پیشرفتی در حوزه فناوری نمی‌تواند آسیبی به 
زندگی روی زمین بزند. نیویورک تایمز تاکید 
می‌کند: »شاید مفهوم یک بمب هسته‌ای فضایی 
ترسناک به‌نظر برسد، اما لزوما چنین چیزی به 
زندگی روی زمین آسیب نمی‌رساند. مگر اینکه 
روسیه بخواهد تمامی ماهواره‌های موجود در 
مجاورت ماهواره تجسسی خود را حذف کند که 
براساس چنین سناریویی، زندگی مردم به‌طور 
جدی آسیب خواهد دید.« پس از آنکه روسیه 
ماهواره تجسسی »کاسموس-۲۵۵۳« را به فضا 
پرتاب کرد، کارشناسان نظامی ابراز نگرانی کردند 
که شاید این »یک سلاح هسته‌ای مخفی« باشد و 
همزمان با اینکه نیویورک تایمز جزئیات جدیدی 
از آن را منتشر کرد، مشخص شد که نیروی فضایی 
ایالات متحده و گروهی از آژانس‌های اطلاعاتی در 
سکوت به دنبال اطلاعاتی بودند تا هدف و ماهیت 

واقعی آن را دریابند.

نیمچه گزارش

یسم خوب و بد  ور باز هم تر
 

دیروز سقوط نظام سوریه با واکنش کشورهای مختلف 
همراه بود در حالی که کلید واژه در ادبیات گفتاری 
غربی‌ها مشاهده می‌شود و آن ادعای نگرانی از تروریسم و 
داعش در این کشور است. برخلاف ادعاهای مطرح مبنی 
بر اجماع سراسری برای سرنگونی نظام سوریه، ده‌ها طیف 
و گروه داخلی و بیرونی در سوریه هستند در عین آنکه 

بازیگران بیرونی متعددی نیز در این کشور ایفای نقش 
دارند.

 قطعا نه بازیگران داخلی و نه بیرونی به دنبال تمامیت 
خواهی و حتی سهم خواهی بیشتر هستند در عین آنکه 
آمریکایی ها نشان داده‌اند که حاضر به پذیرش یک سالم 
مستقل و یک پارچه در جهان بویژه در غرب آسیا نمی 
باشند چنانکه سناریوی آنها تکه تکه کردن کشورهای 
منطقه است چنانکه در لیبی و سودان چنین کردند. 
با توجه به این مولفه‌ها می‌توان گفت که آمریکایی که 
تاکنون از تروریسم برای سلطه بر سوریه استفاده کرده‌اند 
اکنون فاز جدید بازی با تروریسم را در پیش بگیرند که بر 

اساس آن از یک سو برخی جریان‌های نزدیک به خود را 
برای کسب اراضی و قدرت بیشتر حمایت نمایند و از سوی 
دیگر نیز دخالت‌ها و اشغالگری‌های خود را توجیه نمایند 
تا به زعم خویش در نهایت سلطه و یک جانبه گرایی 
آمریکایی در منطقه را محقق سازند. آنچه که آمریکایی‌ها 
با طوفان الاقصی و روند تحولات منطقه از دست دادند، 
اکنون برآنند تا در گام اول با تروریسم در سوریه پیگیری 
نمایند و در گام دوم با نام مبارزه با تروریسم پیگیری 
نمایند. به عبارتی دیگر می‌توان گفت که آمریکایی‌ها قطعا 
سوریه را در این وضعیت رها نخواهند کرد و برآنند تا در 
میان وضعیت نابسامان و غبارآلود سوریه و منطقه سلطه 

گری خود  و صهیونیست‌ها را پیش ببرند. این حقیقتی 
انکارناپذیر است که سناریوی آمریکایی- صهیونیستی 
صرفا معطوف به سوریه نخواهد و در آینده‌ای نه چندان 

دور علیه سایر کشورهای منطقه گسترش خواهد یافت. 
در این شرایط لازم است بازیگران اصلی در منطقه از 
طریق همکاری مشترک بدنبال ایجاد سازوکارهایی باشند 
که ضمن ایجاد امنیت و ثبات در سوریه، امکان تحقق 
خواست و اراده مردم این کشور را درشکل دهی به نظام 
سیاسی آینده در سوریه فراهم کند تا در نهایت مانع 
از تحقق سناریوی خطرناک آمریکایی- صیونیستی برای 

سوریه و کل منطقه گردد.

یادداشت

گزارش

در حالی که سرنگونی نظام سوریه و تغییر قدرت در شامات محور تحولات 
جهانی شده است که واکنش کشورهای اروپایی و آمریکا با ادعای نگرانی از خطر 
داعش نشان می‌دهد که آنها به بهانه تروریسم به دنبال اشغالگری و فتنه انگیزی 

جدید همچون لیبیاییزه کرده یا همان چندپاره سازی سوریه هستند. 
گروه‌های مسلح  پس از پیشروی‌های چند روز اخیر خود که ابتدا از حلب 
آغاز شد و به حماه رسید، از جنوب سوریه حرکت خود را به سمت دمشق 
آغاز کردند و وارد پایتخت سوریه شدند و کنترل آن را در دست گرفتند.
در بحبوحه تحولات سوریه، »جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی آمریکا در 
بیانیه‌ای عنوان کرد: »تبعات این رویدادها یک نگرانی محسوب می‌شود و ما 
نگران احیای داعش هستیم.«وی افزود: »اولویت اصلی ما این است که اطمینان 
حاصل کنیم تحولات سوریه به احیای داعش منجر نمی‌شود. ما مستقیما و با 
همکاری نیروهای دموکراتیک سوریه و کردها اقداماتی را انجام خواهیم داد 
تا اطمینان حاصل کنیم که این اتفاق نخواهد افتاد.«طبق گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، سالیوان همچنین افزود: »دولت بایدن در تلاش است تا مطمئن 
شود متحدان از جمله اسرائیل، اردن، عراق و سایرین در منطقه که به‌طور بالقوه 
با تبعات تحولات سوریه مواجه خواهند شد، قوی و امن هستند و ما هر روز با 

آنها در تماس هستیم.«
این ادعا در حالی مطرح می‌شود که یک رسانه رژیم صهیونیستی گزارش داد که 
این رژیم با گروه های مختلف سوریه از جمله گروه مسلح "تحریر الشام" )جبهه 
النصره سابق( که سیطره خود بر سوریه را اعلام کرد، در تماس مستقیم است. 
پایگاه خبری صهیونیستی واللا نوشت که رژیم صهیونیستی تماس مستقیم و با 
واسطه با گروه های متعدد در سوریه از جمله گروه مسلح »هیات تحریر الشام« 
دارد.پیش از این منابع خبری رژیم صهیونیستی گزارش دادند تانک های ارتش 
رژیم اسرائیل ساعات اولیه صبح امروز از حصار مرزی جولان اشغالی عبور کرده 
و زمینی وارد خاک سوریه شده اند.این منابع افزودند که نیروهای ارتش رژیم 
اسرائیل به طور گسترده به همراه تانک های خود وارد منطقه »القنیطره« در 
جنوب سوریه شده اند. همچنین فرستاد ویژه آمریکا به لبنان ادعا کرد تضعیف 
دولت سوریه »پیامدهای گسترده« در لبنان به عنوان کشور همسایه دمشق 

خواهد داشت.
در این میان  رئیس ائتلاف ملی سوریه، اصلی‌ترین شاخه اپوزیسیون خارج نشین 

دولت بشار اسد گفت: روند انتقال قدرت در این کشور با هماهنگی سازمان ملل 
متحد انجام خواهد شد.»هادی البحره« رئیس ائتلاف ملی سوریه که در ترکیه 
مستقر است، در گفت وگو با شبکه العربیه با بیان این مطلب افزود: دمشق 
و سایر شهرهای کشور در امنیت هستند و مسئله انتقام‌گیری مطرح نیست. 
مخالفان سوری از فراری دادن بیش از ۳۵۰۰ زندانی از زندان نظامی حمص 
خبر دادند.»محمد الجلالی« نخست وزیر سوریه پس از سیطره گروه های مسلح 
بر دمشق پایتخت این کشور اظهار داشت:‌ امیدوارم دوران جدیدی برای سوریه 

آغاز شود.
در رویکردی به اصطلاح مردم دارانه برای زمینه سازی جهت کسب قدرت کامل 
بر سوریه، » احمد الشرع« مشهور به الجولانی از نیروهای مسلح تحت امر خود 
خواست به مراکز و نهادهای دولتی سوریه نزدیک نشوند و تا زمان واگذاری 
رسمی قدرت، نخست وزیر سابق اداره امور را برعهده خواهد داشت.فرماندهی 
اتاق عملیات مخالفان دولت بشار اسد به نقل از الجولانی افزود: نزدیک شدن به 
نهادها و موسسات دولتی تا زمان تحویل رسمی که تحت نظارت نخست وزیر 

سابق باقی خواهند ماند، اکیدا ممنوع است.وزارت خارجه روسیه در یک بیانیه 
از گفت‌و‌گوهای بشار اسد قبل از ترک کشور خبر داد و اعلام کرد که پایگاه‌های 
نظامی روسیه در سوریه در آماده‌باش کامل قرار دارند.وزارت خارجه روسیه 
مدعی است که بشار اسد منصب ریاست جمهوری و سوریه را پس از »مذاکره با 
تعدادی از شرکت‌کنندگان در مناقشه سوریه که دستور انتقال صلح‌آمیز قدرت 

به او داده بودند، ترک کرد.«
خبرگزاری‌های ترکی اعلام کردند که شورشیان حاکم بر سوریه به شهر منبج در 
شمال سوریه حمله کرده‌اند.وزارت دفاع آمریکا با اشاره به تحولات سوریه اعلام 
کرد که نیرو‌های نظامی این کشور در شرق سوریه باقی خواهند ماند. آمریکا 
۱۰ پایگاه نظامی در شمال سوریه و در استان‌های حسکه، الرقه و شرق استان 

حلب دارد.
خبرگزاری فرانس پرس گزارش داد وزارت امور خارجه چین روز یکشنبه اعلام 
کرد امیدوار است هرچه زودتر ثبات )به سوریه( بازگردد.به گزارش شبکه 
تلویزیونی المیادین گییر پدرسون، فرستاده سازمان ملل به سوریه گفت: برای 
اجرای تمایلات میلیون‌ها سوری که به دنبال سازمان دهی برای انتقال با ثبات 
و فراگیر قدرت هستند تلاش خواهیم کرد. از همه مردم سوریه می‌خواهیم، 
گفت‌و‌گو وحدت و احترام به قانون بین المللی را در اولویت قرار دهند.به گزارش 
خبرگزاری رویترز، مشاور دیپلماتیک رئیس امارات عربی متحده روز یکشنبه 
گفت: هنوز خطر در سوریه از بین نرفته است و افراط گرایی و تروریسم همچنان 
یکی از نگرانی‌های اصلی است و نمی‌داند که آیا بشار اسد در امارات است یا نه. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا در واکنش به سقوط حکومت بشار 
اسد در شبکه اجتماعی »تروث سوشال« نوشت: اسد رفت. کشور حامی‌اش، 
روسیه، تحت هدایت ولادیمیر پوتین، دیگر علاقه‌ای به حمایت از او نداشت. 
همچنین وزارت خارجه سوریه با تاکید بر ادامه ماموریت‌های خود خاطرنشان 
کرد که صفحه جدیدی در تاریخ سوریه نوشته شد.وزارت خارجه سوریه در 
بیانیه‌ای تاکید کرد: امروز صفحه جدیدی در تاریخ سوریه نوشته شد تا آغازگر 
عهد و میثاقی ملی برای اتحاد ملت سوریه باشد و میان آن‌ها جدایی و اختلاف 
نیفتد. ما باید برای ساخت وطنی متحد بر پایه عدل و برابری تلاش کنیم و همه 
از حقوق یکسان بهره‌مند شوند.وزیر امور خارجه آلمان نیز گفت: سوریه نباید 

به‌دست افراط‌گرایان بیفتد.

سید مهدی لنکرانی
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سخنگوی نیروهای مسلح یمن از انجام یک عملیات 
مشترک با مقاومت اسلامی عراق و هدف قرار دادن یک 

موصع حیاتی در جنوب سرزمین‌های اشغالی خبر داد.
 سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
در این باره اعلام کرد که ارتش این کشور با همراهی 
مقاومت اسلامی عراق یک عملیات نظامی را انجام داده 
و طی آن یک هدف حیاتی در جنوب سرزمین‌های 
اشغالی هدف قرار گرفته شد.یحیی سریع گفت که این 
عملیات با تعدادی پهپاد انجام شد و هدف مورد نظر با 

موفقیت مورد اصابت قرار گرفت.
سخنگوی نیروهای مسلح یمن تاکید کرد: نیروهای ما 
به همراه مجاهدین مقاومت عراق همچنان به جنایات 
دشمن اسرائیلی علیه برادرانمان در نوار غزه پاسخ 
می‌دهند.وی افزود: عملیات ما متوقف نخواهد شد 
مگر اینکه تجاوزات متوقف و محاصره نوار غزه برداشته 
شود.این بیانیه پس از آن صادر شد که منابع رسانه‌ای 
عبری از حمله یمن به اراضی اشغالی خبر دادند.یمن در 
حمایت از غزه با آغاز حملات خود در ۳۱ اکتبر ۲۰۲۳ 
و انجام ده‌ها عملیات پس از آن، تلاش‌های آمریکا و 
انگلیس را برای شکستن محاصره تحمیل شده بر رژیم 
صهیونیستی در سراسر دریای سرخ ناکام گذاشته و این 
عملیات حتی از ناکام گذاشتن این تلاش‌ها فراتر رفته 
و صنعا در پی حماقت ائتلاف آمریکایی با انجام حملات 
به مناطق مختلف یمن، اهداف خود را گسترش داده 
تا کشتی‌های آمریکایی و انگلیسی و قلب سرزمین‌های 

اشغالی را نیز شامل شود.
کارشناسان در این باره معتقدند که عملیات بی‌سابقه 
ارتش یمن عاوه بر اینکه مانع از تلاش‌های آمریکا 

و انگلیس برای شکستن محاصره دریایی رژیم 
صهیونیستی شد، توان نظامی را نشان داد که 
 واشنگتن از آن بی‌اطلاع بود و در واقع معادلات آن را 

به هم ریخت.
به‌رغم اصرار صنعا برای تحمیل محاصره دریایی بر رژیم 
صهیونیستی تا پایان محاصره و تجاوزات غزه و هدف 
قرار دادن کشتی‌های این رژیم و کشتی‌های آمریکا و 
انگلیس در نتیجه حماقت آن‌ها با حمله به یمن، اما بر 
حفظ امنیت ناوبری دریایی برای دیگر کشتی‌ها تاکید 

دارد و اظهارات مقامات آن گواه این نیت است.
در همین حال محمد البخیتی، عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصار الله یمن در صفحه کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: پس از موفقیت گروه اخوان 
المسلمین در به دست گیری قدرت در سوریه، بار دیگر 
پیام خود را به آنها تکرار می‌کنیم. غزه همچنان مورد 
تجاوز قرار دارد و شما امروز فرصتی تاریخی دارید تا 
به وظیفه جهادی خود عمل کنید. ترکیه نیز چنین 
وظیفه‌ای دارد. با شما عهد می‌بندیم که ما در یمن، 
ایران، عراق و لبنان در کنار شما خواهیم بود و همانطور 
که قبلا با حماس انجام دادیم، همه اختلافات خود را با 

شما کنار خواهیم گذاشت.
نصر الدین عامر، معاون رئیس سازمان رسانه‌ای جنبش 
انصارالله یمن  نیز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
خطاب به کسانی که درباره وضعیت سفارت و کارکنان 
سفارت ما در سوریه می‌پرسند می‌گویم بشار اسد در 
مقابل بازگشایی سفارت عربستان، سفارت ما را در 
سوریه تعطیل کرد و سفیر ما در سپتامبر ۲۰۲۳ به 

همراه کارکنان سفارت به صنعاء بازگشتند.

حمله نیروهای مسلح یمن به فلسطین اشغالی
مدیر بیمارستان کمال عدوان در شمال غزه با اشاره به 
اینکه صهیونیست‌ها آب و برق و ایستگاه‌های اکسیژن 
این بیمارستان را قطع کرده‌اند، گفت،نمی‌دانیم ارتش 
اشغالگر از بیمارستان ما چه می‌خواهد و بارها از جهان 

درخواست کمک کردیم اما پاسخی نشنیدیم.
 در حالی که بیمارستان کمال عدوان در بیت لاهیا واقع 
در شمال نوار غزه، تبدیل به یکی از بانک اهداف اصلی 
ارتش صهیونیستی در این منطقه شده است، دکتر 
»حسام ابوصفیه« رئیس بیمارستان کمال عدوان، بعد 
از حملات اخیر اشغالگران به این بیمارستان اعلام کرد: 
حمله اخیر به بیمارستان با بیش از 100 راکت و بمب 
انجام شد که ساختمان‌های بیمارستان را هدف قرار 
داد و خسارات شدیدی به بار آورد.دکتر ابوصفیه طی 
سخنانی اظهار داشت: یکی از ساختمان‌های بیمارستان، 
بدون برق، اکسیژن و آب در میان بمباران‌های مداوم 
مانده و با توجه به ادامه حملات ارتش اسرائیل، ما 
نمی‌توانیم شبکه‌های اکسیژن، برق و آب را تعمیر کنیم.
وی افزود: ما بیمارانی را در بخش مراقبت‌های ویژه 
داریم و تعدادی هم در نوبت عمل هستند و تا زمانی که 
برق و اکسیژن تامین نشود، نمی‌توان به اتاق‌های عمل 
دسترسی داشت.دکتر ابوصفیه تصریح کرد: بیمارستان 
ما در حال حاضر، در حال مداوای 112 مجروح است 
که شش نفر از آنها در بخش مراقبت‌های ویژه نگهداری 
می‌شوند و 14 کودک در بخش اورژانس هستند. ما 
نمی‌دانیم که قرار است چه بلایی بر سر ما بیاید و 
ارتش اشغالگر دقیقاً از این بیمارستان چه می‌خواهد.وی 
گفت که ما از جهان خواستیم تا از سیستم بهداشتی 
غزه و کارکنان آن محافظت کنند، اما هیچ پاسخی از 

جانب هیچ طرفی دریافت نکردیم که نشان دهنده یک 
فاجعه انسانی علیه کارکنان بهداشتی و بیماران در غزه 
است.بیمارستان »کمال عدوان« تنها بیمارستان فعال 
در شمال غزه است؛ البته فعال نه به معنای تام کلمه، 
بلکه به گفته »محمود بصل« سخنگوی دفاع مدنی غزه، 
تنها مدیر و چند پرستار در بیمارستان مانده‌اند. ارتش 
اشغالگر دو ماه است که شمال غزه را محاصره کرده 
و قصد دارد تمامی این منطقه را تخلیه کند. نظامیان 
اشغالگر همچنین کادر درمانی بیمارستان »کمال 
عدوان« را نیز تهدید کرده‌اند که در صورت ماندن در 
این منطقه، زنده نخواهند ماند؛ از این رو بسیاری مجبور 

به کوچ اجباری به مناطق جنوبی شده‌اند.
فرانچسکا آلبانیز در کنفرانسی در دانشگاه وین تحت 
عنوان جنگ اسرائیل، پاکسازی نژادی استعمارگرانه 
اظهار داشت که رژیم صهیونیستی در غزه مرتکب 
جنایات جنگی و ضد بشری شده است.گزارشگر ویژه 
سازمان ملل در فلسطین تاکید کرد که زمان آن رسیده 
تا تدابیر و اقدامات لازم به منظور توقف وحشی‌گری 
بی‌وقفه رژیم صهیونیستی در نوار غزه انجام گیرد.
فرانچسکا آلبانیز در کنفرانسی در دانشگاه وین تحت 
عنوان جنگ اسرائیل، پاکسازی نژادی استعمارگرانه 
اظهار داشت که رژیم صهیونیستی در غزه مرتکب 
جنایات جنگی و ضد بشری شده است.  کودکان 
غزه اولین قربانیان اعمال سیاست »گرسنگی« توسط 
رژیم صهیونیستی در باریکه غزه هستند. همزمان با 
جنگ نسل‌کشی 14 ماهه در غزه ارتش اشغالگر از 
 گرسنگی و بیماری به عنوان کشتار جمعی بی سرو صدا 

استفاده می‌کند.

جهان خاموش در برابر فاجعه انسانی »کمال عدوان«

واکنش‌ اروپا و آمریکا به تغییر ساختار قدرت در شامات آشکار ساخت 

غرب به دنبال لیبیاییزه ‌کردن سوریه

وزارت دفاع آمریکا)پنتاگون( اعلام کرد که یک بسته کمک نظامی جدید به 
ارزش ۹۸۸ میلیون دلاری به اوکراین اختصاص داده است.

 پنتاگون افزود که این بسته شامل مهمات برای سامانه موشکی هیمارس و 
پهپاد است.در بیانیه پنتاگون آمده است: قابلیت های موجود در این بسته شامل 
مهمات برای سیستم های موشکی هیمارس )HIMARS(, سیستم های پهپادی 
)UAS( و تجهیزات و قطعات یدکی برای نگهداری، تعمیر اساسی سیستم های 
توپخانه، تانک ها و خودروهای زرهی می شود.این بسته ۹۸۸ میلیون دلاری 
علاوه بر ۷۲۵ میلیون دلار کمک نظامی آمریکا به اوکراین است که شامل سامانه 
های ضد پهپاد و مهمات هیمارس است که روز دوشنبه اعلام شد و از ذخایر 
پنتاگون برای ارسال سریعتر به خطوط مقدم استفاده می شود.از زمان آغاز 
جنگ روسیه و اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، آمریکا بیش از ۶۲ میلیارد دلار کمک 
نظامی به اوکراین ارائه کرده است.خبرگزاری رویترز براساس تحلیل‌های به عمل 
آمده از مصاحبه‌های مشاوران دونالد ترامپ، طرح وی را که متعهد به پایان ۲۴ 
ساعته جنگ در اوکراین شده را شامل واگذاری بخش بزرگی از قلمروی این 

کشور و رد عضویت کی‌یف در ائتلاف نظامی ناتو دانست.وزارت دفاع آمریکا اعلام 
کرده است که مجموع کمک‌های تسلیحاتی متحدان اوکراین به کی‌یف از ۱۱۹ 

میلیارد دلار نیز عبور کرده است.
ایالات متحده با کمک ۶۲ میلیارد دلاری به اوکراین، بیشترین سهم را در 
کمک‌های تسلیحاتی متحدان غربی به کی‌یف از زمان آغاز جنگ اوکراین و 

روسیه در فوریه ۲۰۲۰ داشته است.
خبر دیگر آنکه وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای اعلام کرد: اوکراین ۳۹۲۶۰ نظامی 
خود را در مجموع در محور »کورسک« از دست داده است.در بیانیه صادره از سوی 
وزارت دفاع روسیه در این ارتباط آمده است: طی شبانه روز گذشته نیروهای مسلح 

اوکراین در محور کورسک بیش از ۴۰۰ نیروی نظامی خود را از دست دادند.بیانیه 
وزارت دفاع روسیه در این ارتباط اضافه می‌کند: در مجموع، در طول مدت نبرد 
در محور کورسک، نیروهای مسلح اوکراین تاکنون بیش از ۳۹ هزار و ۲۶۰ نیروی 
نظامی خود را از دست داده اند. در این میان مشاور امنیت ملی آمریکا می‌گوید 
که انتقال موشک‌های دوربرد »اتکمز« به اوکراین و صدور مجوز استفاده از آن در 
عمق خاک روسیه، برای کی‌یف »معجزه« نمی‌کند. جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی آمریکا با اشاره به انتقال موشک‌های دوربرد »اتکمز« آمریکایی به اوکراین و 
صدور مجوز برای این کشور جهت استفاده از آن در عمق خاک روسیه، به معنای 
»عصای جادویی« در دست کی‌یف نیست.سالیوان در جریان سخنرانی در مجمع 
دفاع ملی ریگان در کالیفرنیا درباره موشک‌های اتکمز گفت: به همه می‌گویم؛ هر 
کسی که فکر می‌کند این )موشک‌ها( عصای جادویی این جنگ هستند، درکی 
از آنچه در جنگ رخ می‌دهد، ندارد. عصای جادویی در کار نیست و صرفاً یک 
توانمندی مضاعف است اما جنگ اصلی بر سر مهمات اولیه و سپس مسئله نیروی 

انسانی است.

 جنگ افروزی یک میلیاردی آمریکا 
در اوکراین


